
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

Prot. e data come da segnatura       

 

Si dispone la pubblicazione all'albo delle delibere della seduta del consiglio di Istituto del 28 ottobre 

2022 

   Il Dirigente Scolastico  

   Fabio Giovanetti  

   [Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.]  

 

Giorno 28/10/2022 

Ora 18:00 

O.d.g. 1) approvazione del verbale della seduta del 29 settembre 2022; 

2) variazioni al Programma Annuale 2022;  

3) progetti a.s. 2022/23; 

4) Progetto Scuola Attiva; 

5) uscite didattiche e visite di istruzione a.s. 2022/23; 

6) utilizzo palestre plessi Gianoli e Scotti per l’attività delle 

scienze motorie; 

7) criteri per l’accoglimento delle domande di iscrizione a.s. 

2023/24; 

8) contratto pluriennale sito istituzionale; 

9) comunicazioni. 

Segretario Paola Sabrina Bevilacqua 

Presidente Daniele Baldin 
 
 

Il Consiglio di Istituto approva a maggioranza il verbale della seduta del 29 settembre 2022 

Delibera n. 42. 

Il Consiglio di Istituto, sentita la relazione del DS, prende atto dei provvedimenti di variazione n. 

20, 23, 24 e approva all’unanimità  i provvedimenti n. 21, 22 allegati. 

Delibera n. 43 

Il Consiglio di Istituto 

visti gli avvisi  Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022 e  

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” Scuole Giugno 2022 pubblicati dal 

“Ministero per l’Innovazione tecnologica e l’innovazione digitale” nell’ambito del Programma 

NextGenerationEU, considerata l’opportunità per l’Istituzione scolastica di miglioramento degli 

strumenti amministrativi e di comunicazione nei confronti degli utenti, delibera all’unanimità di 

approvare a ratifica la candidatura dell’Istituzione Scolastica ai citati avvisi. 

Delibera n. 44 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

Il Consiglio di Istituto, sentita la relazione del dirigente scolastico, approva all’unanimità/ i Progetti 

allegati per l’anno scolastico 2022/23, al fine dell’inserimento nel Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa 2022/25. 

Delibera n. 45 

Il Consiglio di Istituto, vista la delibera favorevole del Collegio dei Docenti del 27/10/2022,  vista 

Nota del Ministero dell’Istruzione prot. 3056 del 26/9/2022, valutata l’opportunità di arricchimento 

dell’Offerta Formativa derivante dalla collaborazione con le società sportive, dalla disponibilità di 

materiali e dalle presenza del tutor nelle classi terze e quarte, valutata l’esperienza positiva del 

precedente anno scolastico, dato atto della presenza di due ore settimanali di educazione fisica in 

tutte le classi, delibera all’unanimità l’adesione al Progetto Scuola Attiva Kids 

Delibera n. 46 

Il Consiglio di Istituto, sentita la relazione del dirigente scolastico, vista la delibera favorevole del 

Collegio dei Docenti del 27/10/2022, delibera all’unanimità di approvare il piano allegato delle 

uscite didattiche e delle visite di istruzione per l’anno scolastico 2022/23, delegando inoltre il 

dirigente scolastico ad autorizzare eventuali uscite della durata non superiore a un giorno, con 

l’impegno di relazionare al Consiglio nella prima seduta utile. 

Delibera n. 47 

Il Consiglio d’Istituto, sentita la relazione del dirigente scolastico e valutate le esigenze in merito 

all’insegnamento delle scienze motorie presso la scuola secondaria di primo grado in conseguenza 

dei lavori in corso per la costruzione della nuova palestra, delibera all’unanimità di approvare 

l’utilizzo delle strutture dei plessi Scotti e Gianoli per lo svolgimento delle lezioni di scienze 

motorie della scuola secondaria di primo grado. 

Delibera n. 48 

Il Consiglio di Istituto, in previsione dell’apertura delle iscrizioni per l’anno scolastico 2023/24, 

vista l’esigenza di definire i criteri di precedenza nell’ammissione in caso di richieste in esubero, in 

considerazione delle particolari caratteristiche del bacino di utenza dell’Istituto, delibera 

all’unanimità di approvare i seguenti criteri di precedenza nell’accoglimento delle iscrizioni per 

l’a.s. 2023/24:  

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

Nel caso in cui gli alunni iscritti ad un plesso / sede siano di numero superiore al massimo previsto 

dalle normative vigenti e/o dalla capienza delle aule, si procederà, secondo l’ordine di priorità dei 

criteri di seguito riportati, all’individuazione degli alunni che dovranno effettuare la scelta di un 

altro Istituto. In caso di parità, si procederà al sorteggio.  

SCUOLA PRIMARIA  

1. alunni provenienti dalle Scuole per l’infanzia dei paesi viciniori; 

2. alunni provenienti dalle Scuole per l’infanzia dei paesi viciniori, i cui genitori abbiano 

un’attività lavorativa nel comune di Laveno Mombello; 

3. alunni non residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia di Laveno Mombello; 

4. alunni residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia dei paesi viciniori; 

5. alunni residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia di Laveno Mombello; 

6. alunni residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia di Laveno Mombello, che hanno 

fratelli/sorelle già iscritti nell’Istituto Comprensivo; 

7. alunni residenti, con disabilità. 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

1. alunni provenienti dalle Scuole Primarie dei paesi viciniori 

2. alunni provenienti dalle Scuole primarie dei paesi viciniori, i cui genitori abbiano un’attività 

lavorativa nel comune di Laveno Mombello; 

3. alunni residenti provenienti dalle Scuole primarie dei comuni viciniori;  

4. alunni interni dell’Istituto Comprensivo; 

5. alunni interni dell’Istituto Comprensivo, che hanno fratelli/sorelle già iscritti nell’Istituto 

Comprensivo; 

6. alunni residenti, con disabilità, non iscritti al nostro istituto. 

Delibera n. 49 

Il Consiglio di Istituto, sentita la relazione del dirigente scolastico,  

visto il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/2/2022;  

visto l’articolo 45 del D.I n.129 del 28/8/2018;   

considerata l’esigenza di procedere al rinnovo del sito Web istituzionale, anche in considerazione 

della partecipazione all’avviso “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza che prevede degli standard in merito alla 

realizzazione del sito istituzionale 

DELIBERA di approvare all’unanimità la stipula di un contratto con durata massima triennale per il 

servizio di gestione del sito e adeguamento agli standard del Progetto. 

Delibera n. 50 

Il Consiglio di Istituto, sentita la proposta del dirigente, approva all’unanimità lo svolgimento delle 

seguenti iniziative: spettacolo clown presso i plessi di scuola primaria e castagnata con il supporto 

della associazione Alpini, presso la scuola primaria Gianoli. 

Delibera n. 51 

 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art.14 comma 7 del D.P.R n.275/99, è ammesso 

reclamo allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 

scuola. Decorso tale termine le deliberazioni sono definitive e contro di esse è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


 

 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022 – PROVVEDIMENTO DI 
ASSUNZIONE IN BILANCIO

 (Provvedimento n. 21 del 28/10/2022)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/2/2022;
VISTO l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
VISTO l’Avviso  pubblicato  in  data  26/04/2022  sul  sito 
https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi,  con scadenza alle ore 23:59 del 
24/06/2022;
VISTA la   Domanda di  partecipazione  all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 
1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU 
VISTO il DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ 
AVVISO  PUBBLICO  “Avviso  Misura  1.4.1  "Esperienza  del  Cittadino  nei  servizi  pubblici"  - 
Scuole  (Aprile  2022)”.  FINESTRA  TEMPORALE  n.  2  dal  26/05/2022  al  24/06/2022    

DECRETA

di effettuare l’iscrizione a bilancio e di apportare le conseguenti variazioni al programma annuale 
2022  relativa  al  Progetto  “ESPERIENZA  DEL  CITTADINO  NEI  SERVIZI  PUBBLICI  - 
SCUOLE” 

- ENTRATE – aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 03 Altri finanziamenti 
dall’Unione Europea, istituendo la sottovoce “PNRR - Avviso Misura 1.4.1 - Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici”  
€ 7.301,00 

- SPESE Attività A.2.3 PNRR - Avviso Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei servizi 
pubblici  
 € 7.301,00 appositamente istituita

Il presente provvedimento è sottoposto all’approvazione del Consiglio d’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

 

Ministero dell’Istruzione 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

 
VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022

 (Provvedimento n. 22 del giorno 28/10/2022)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/2/2022;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
Vista la nota prot. n. 46445 del 4 ottobre 2022 relativa al  Programma annuale a.s. 2022-23

DECRETA

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2022 derivante da maggiori entrate:

- ENTRATE
3.1 Dotazione ordinaria € 3.154,09 

- SPESE
A.2.2 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO € 3.154,09 

Il presente provvedimento è sottoposto all’approvazione del Consiglio d’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

 

Ministero dell’Istruzione 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)  

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



Progetti Scuole Primarie - a.s 2022/23

CLASSI 1^

Sportello psicologico

Psicomotricità

Attività con Comunità Montana

Minibasket

Recupero/potenziamento

CLASSI 2^

Sportello psicologico

Psicomotricità

Attività con Comunità Montana

Minibasket

Recupero/potenziamento

CLASSI 3^

Sportello psicologico

Psicomotricità

Attività con Comunità Montana

Scuolattiva kids

Musica

Minibasket

Recupero/potenziamento

CLASSI 4^

Sportello psicologico

Scuolattiva kids

Ceramica

Teatralità

Minibasket

Attività con Comunità Montana

Eureka!Funziona

Recupero/potenziamento

CLASSI 5^

Sportello psicologico

Ceramica

Teatralità

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



Raccordo

Eureka!Funziona

Attività con Comunità Montana

Recupero/potenziamento

Affettività 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



Progetti a.s 2022/23 

Classe Prima Classe Seconda Classe Terza 

Sportello Psicologico Sportello Psicologico Sportello Psicologico 

  Affettività 

   

 PMI- day Orienta-Mente 2022/23  

   

Liberi e legali: 

prevenzione cyber-

bullismo 

Liberi e legali: 

prevenzione cyber-

bullismo 

Liberi e legali: 

prevenzione cyber-

bullismo 

Giornalino d’Istituto Giornalino d’Istituto Giornalino d’Istituto 

Giochi matematici 

d’autunno 

Giochi matematici 

d’autunno 

Giochi matematici 

d’autunno 

Giochi matematici  Giochi matematici  Giochi matematici  

   

   

Gara di lettura   

   

 Ceramica  

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 Intervento madre lingua 

inglese 

 

 Intervento madre lingua 

tedesca 

 

   

  Certificazione Trinity 

  Certificazione Goethe 

   

Centro scolastico 

sportivo 

Centro scolastico 

sportivo 

Centro scolastico 

sportivo 

Vela Bowling Bowling 

Canottaggio Canottaggio Canottaggio 

  Corso di Latino 

   

Fratelli maggiori Fratelli maggiori Fratelli maggiori 

   

Educazione ambientale  Educazione ambientale  Educazione ambientale  

Puliamo il mondo   

   

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 Progetto ENP-CP Scienze della terra: vulcani 

e terremoti 

   

Recupero/Potenziamento Recupero/Potenziamento Recupero/Potenziamento 

   

Alfabetizzazione Alfabetizzazione Alfabetizzazione 
 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



Progetti con Comunità Montana Valli del Verbano 

Scuola Progetto Classi 

Gianoli Museo Salvini 4, 5 

Gianoli Itinerario Liberty Luino 4 

Gianoli MIDeC Cerro 3 

Gianoli Flora, fauna e altre vite – i boschi 2 

Scotti Villa Della Porta Bozzolo 5A, 5B 

Scotti Officine dell’acqua 4A,4B 

Monteggia Officine dell’acqua 1B, 1C, 1D 

Monteggia Museo Salvini 1A, 1B, 1C, 1D 

Monteggia Itinerario Liberty Luino 3B, 3C, 3D 

Monteggia Sentiero Alto Verbano 3A 

Monteggia Museo Binda 3A 

Monteggia Villa Della Porta Bozzolo 2C, 2D 

Monteggia Pesci e animaletti di acqua dolce 2B 

Monteggia Archivi letterari Sereni/Chiara 2A 

Monteggia Monte Sangiano 1A, 1B, 1C, 1D 

 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



PIANO VISITE D’ISTRUZIONE E GITE ANNO SCOLASTICO 2022/2023 - SCUOLA PRIMARIA “MARCO GIANOLI” 

CLASSE META ENTE 
EVENTUALMENTE 
COINVOLTO 

MEZZO DI 
TRASPORTO 

DURATA PERIODO 

1^A 

CASA MUSEO 
DELL’ACQUA - INTRA 

/ TRAGHETTO INTERA 
GIORNATA 

PRIMAVERA 

CACCIA AL TESORO 
ACQUA - LAVENO M. 

CMVV / MEZZA 
GIORNATA 

DA 
CONCORDARE 

SENTIERO DELLE 
SCULTURE - CERRO DI 
CALDANA 

CMVV PULLMAN 
PRIVATO 

MEZZA 
GIORNATA 

DA 
CONCORDARE 

2^A 
 

CASA MUSEO 
DELL’ACQUA - INTRA 

CMVV TRAGHETTO INTERA 
GIORNATA 

PRIMAVERA 

AMBIENTE BOSCO - 
CASSANO V. 

CMVV PULLMAN 
PRIVATO 

MEZZA 
GIORNATA 

21 O 28 APRILE 

-MERENDA ALLA 
SCOTTI 
-VISITA ARNIE 
MOMBELLO 
-A SPASSO PER 
MOMBELLO 

/ / MEZZA 
O 
INTERA 
GIORNATA 

PRIMAVERA 

3^A 

MIDEC - CERRO CMVV / FAMIGLIE 
PORTANO E 
RITIRANO 
DIRETTAMENTE 
A CERRO 

MATTINA 
(VENERDì) 

PRIMAVERA 

MUSEI CIVICI DI VILLA 
MIRABELLO - VARESE 
CON CLASSI 3^ SCOTTI 

/ PULLMAN 
PRIVATO 

INTERA 
GIORNATA 

PRIMAVERA 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



4^A 

PALAZZO VERBANIA E 
BIBLIOTECA - LUINO 

CMVV TRENO INTERA 
GIORNATA 

MARZO/APRILE 

MUSEO SALVINI - 
GEMONIO 

CMVV TRENO MEZZA 
GIORNATA 

PRIMAVERA 

MUSEO EGIZIO - 
TORINO 

/ PULLMAN 
PRIVATO 
(ABBINATA A 
CL.4 SCOTTI) 

INTERA 
GIORNATA 

PRIMAVERA 

5^A 

CIVICO PLANETARIO E 
MUSEO SCIENZE 
NATURALI - MILANO 

/ TRENO 
METROPOLITAN
A 

INTERA 
GIORNATA 

GENNAIO O 
FEBBRAIO 

MUSEO SALVINI - 
GEMONIO 

CMVV TRENO MEZZA 
GIORNATA 

PRIMAVERA 

MUSEO MAGA - 
GALLARATE 

/ TRENO MEZZA 
GIORNATA 

PRIMAVERA 

 

CMVV: COMUNITÀ MONTANA DELLE VALLI DEL VERBANO 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



PIANO USCITE DIDATTICHE 

 SCUOLA PRIMARIA “SCOTTI” 
 

 

 

   

CLASSI 

 

LUOGO 

 

1^A e 1^B 

 

ROCCA DI ANGERA (pullman) 

 

2^A e 2^B 

 

ROCCA DI ANGERA (pullman) 

 

3^A e 3^B 

VARESE (pullman) 

VILLA MIRABELLO 

 

4^A e 4^B 

TORINO MUSEO EGIZIO 

(pullman) 

 

5^A e 5^B 

VILLA DELLA PORTA BOZZOLO 

CASALZUIGNO (pullman) 

ISOLE BORROMEE 

 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



Piano uscite didattiche e visite di istruzione – Scuola secondaria di primo grado “Monteggia” 

 

CLASSE 

 

 

 

PROGETTO / LUOGO 

 

DATA 

 

MEZZO DI TRASPORTO 

1A \ 1B 

\ 1C \ 

1D 

 

 

Puliamo il mondo 

LAVENO 

 

 

30 settembre 2022 

14 ottobre 2022 

 

 

A Piedi 

1A \ 1B 

\ 1C \ 

1D 

Vela             Cerro Maggio A piedi 

1A \ 1B 

(16 + 

24) 

 

1C \ 1D 

(15 + 

25) 

 

Abbazia Sacra di San 

Michele (Torino) 

 

 

 

 

1A 1B   30 Marzo 

1C 1D   31 Marzo 

Visita alla Sacra 

mattino 5E 

Al parco nel 

pomeriggio (90E) 

Pranzo al Santuario 

Salesiani Madonna del 

Lago Grande 

Pullman 

 

2A \ 2B 

\ 2C \ 

2D 

Varese Bowling Febbraio 7\9 

 

Pullman 

2A \ 2D Verona 3 aprile 2023 lunedì \ 

o 

5 Mercoledì Aprile 

2023 

Pullman 

2B \ 2C 

15 + 22 

Milano Refettorio e 

Museo scienza e 

tecnica 

(Volere e volare) 

7 marzo Martedì 2023 Treno \Metro 

2A \ 2B 

\ 2C \ 

2D 

Uscita a Cerro Midec 

nel progetto CERAMICA 

 Piedi 

3A \ 3B 

\ 3C \ 

3D 

Memoriale della Shoah 

e Museo del ‘900 

(Milano) 

Febbraio 

3D Martedì 14 

Treno \ metro 

 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

Uscite con Comunità Montana (scuola secondaria di primo grado) 

OFFICINE DELL’ACQUA CLASSE 1B  

OFFICINE DELL’ACQUA CLASSE 1C  

OFFICINE DELL’ACQUA CLASSE 1D  

MUSEO INNOCENTE SALVINI A 

COCQUIO TREVISAGO CLASSE 1A 

MUSEO INNOCENTE SALVINI A 

COCQUIO TREVISAGO CLASSE 1B  

MUSEO INNOCENTE SALVINI A 

COCQUIO TREVISAGO CLASSE 1C  

MUSEO INNOCENTE SALVINI A 

COCQUIO TREVISAGO CLASSE 1D  

ITINERARIO LIBERTY LUINO CLASSE 3C 

ITINERARIO LIBERTY LUINO CLASSE 3B 

ITINERARIO LIBERTY LUINO CLASSE 3D 

IL SENTIERO ALTO VERBANO CLASSE 3A 

MUSEO ALFREDO BINDA  CLASSE 3A  

IL SENTIERO ALTO VERBANO CLASSE 3D 

Memoriale visita alle 

10:45 

5 euro ad alunno 

 

 

 

 

3C Mercoledì 15 

3B Mercoledì 15 

3A Giovedì 16 3 A 

Museo del 900: 85 

euro a gruppo +2 euro 

microfono 90 minuti 

di visita (25 persone 

max) 

 

3A \ 3B 

\ 3C \ 

3D 

Monaco 

 

 

 

Dal 22 Marzo al 24 

Marzo 

 

 

Pullman 

 

3A \ 3B 

\ 3C \ 

3D 

Varese Bowling 

 

14\15 dicembre 

Mercoledì e Giovedì 

Pullman 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



VILLA DELLA PORTA BOZZOLO  CLASSE 2C 

VILLA DELLA PORTA BOZZOLO  CLASSE 2D 

PESCI E ANIMALETTI DI ACQUA DOLCE CLASSE 2B 

GLI ARCHIVI LETTERARI SERENI/CHIARA CLASSE 2A  

LE PIANTE DEL MONTE SANGIANI CLASSI PRIME 

 

 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI


		2022-11-11T18:45:23+0100
	Fabio Giovanetti




